
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4023018015900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018
a las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en
el ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20184103 Servicios para el apoyo al DEBRIEFING de misión en el Tactical
Leadership Programme (TLP)

Valor estimado del contrato 1.312.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 616.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 616.000 EUR.

Clasificación CPV
35730000 - Sistemas de guerra electrónica y contramedidas.

Plazo de Ejecución
Del 02/12/2018 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalización del contrato con la empresa FFCC INDUSTRIAL.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=520d4295-f691-4eb2-a179-d1c538749994


Dirección Postal

Av. General Perón, 38 8ªPlanta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, 38 8ªPlanta
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

FCC INDUSTRIAL E INFRAESTRUCTURAS ENERGÉTICAS, S.A.U.
NIF A28482024
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 559.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 559.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20184103
Fecha de Formalización 05/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, se
adjudica el presente expediente a la Empresa FCC INDUSTRIAL E INFRAESTRUCTURAS ENERGETICAS SAU, con
CIF A28482024, por un importe de 616.000,00 euros (IVA exento) distribuido en las siguientes anualidades:

AÑO IMPORTE IVA/IGIC IMPORTE TOTAL
2018 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 €
2019 288.000,00 € 0,00 € 288.000,00 €
2020 288.000,00 € 0,00 € 288.000,00 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 30.800 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2018 a las 09:15 horas
Apertura Documentación Administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2018 a las 11:30 horas
Valoración de criterios evaluables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contrtación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2018 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Apertura Sobre núm. 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2018 a las 09:15 horas
Apertura Oferta Económica

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2018 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2018 a las 11:00
Observaciones: De acuerdo con la DAª 15 de la LCSP los licitadores presentarán ELECTRÓNICAMENTE dos
sobres, dirigidos al órgano de contratación el sobre 1 DOCUMENTACIÓN GENERAL (Fase 1) y el sobre 2
PROPOSICIÓN ECONÓMICA (Fase 2) a través de la herramienta para la licitación electrónica de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 21/09/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2018 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas hombre anuales equivalentes de analista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Numero de Operadores ofertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ytcJPSRmAWV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/08/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/27/pdfs/BOE-B-2018-41383.pdf

ID 0000003479662 |  2018-575159 | mié, 12 dic 2018 09:46:20:337 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138058550427628904456702446576372676090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ytcJPSRmAWV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/27/pdfs/BOE-B-2018-41383.pdf

